1

桃園市立新明國民中學 108 學年度第 1 學期期末校務會議紀錄

壹、時間：109 年 1 月 8 日（星期三）中午 12 時 20 分

貳、地點：本校 2 樓視聽教室

參、主席：郭校長玉承                                記錄：游春琴

肆、列席人員：詳如簽到表

伍、主席宣布開會：本次校務會議法定應到人數 126 人，目前出席人數 69 人，超

    過全體委員 1/2 以上出席人數，已達法定人數，宣布會議開始。

陸、宣讀上次會議紀錄：請參閱學校網站公告。

柒、本校家長會及各單位業務工作報告：

一、教務處洪欣沛主任報告：報告事項如 PowerPoint 簡報資料。

二、學務處莊馥禎主任報告：報告事項如 PowerPoint 簡報資料。

三、總務處陳忠主任報告：報告事項如 PowerPoint 簡報資料。

四、輔導室吳秉憲主任報告：報告事項如 PowerPoint 簡報資料，

五、人事室沈美韻主任報告：報告事項如 PowerPoint 簡報資料。

六、會計室陳厚忠主任報告：差假。

七、教育產業工會洪欣沛會長報告：產業工會 109 年度送 1 件衣服，1 月中旬

寄來時再請老師領取。

八、家長會洪俊宏會長報告：校長、主任、各位老師大家午安大家好！非常榮

幸第一次參加校務會議，在此謝謝學校及老師對家長會支持與鼓勵，也感

謝老師們辛勞，在任期內將竭盡所能幫助學校辦學，謝謝大家。

九、學生自治市小市長黃聖源報告：校長、主任、各位老師大家午安！謝謝各

位老師對我的照顧，將於下星期辦理交接，在此介紹下一屆新小市長周宏

陽，祝老師新年快樂！

捌、校長指示事項：

一、宣導 108 課綱素養導向。

二、本校午餐是桃園市唯一使用餐盒，環保署 108 年 8 月法令已公告，如被抽

查將懲處機關首長，下學年度將改為桶餐方式，訓練學生如何打飯菜，拜

 2

託導師午餐時間留下指導學生用餐。

三、因餐桶需抬到四樓，有向教育局反應將申請電梯經費。

四、善心人士陸續送來物資，有年菜如佛跳牆、雞肉、魚肉、乾糧等，請導師

協助通知家長 1 月 17 日到校領取。

玖、提案討論暨決議事項：無

拾、臨時動議：

一、輔導室吳秉憲主任提議事項：親職教育日於 109/3/28 舉辦，請表決補休日

期 109/4/1 或 109/4/6?

輔導主任說明：經表決結果補休日期為 109/4/6。

二、陳錦慧老師提議事項：

(一)近來鐘聲不正常，請學務處協助若上課鐘聲沒響時可以即時廣播學生進教

室。

(二)生活榮譽競賽內容標準請公告，讓導師及學生有所依循並請指導評分學生

服儀相關規定。

(三)命題、審題為何要簽名?

教務主任說明：

1、這是教學正常化訪視委員要求，希望學校能訂定命題審題繳題目標準作

業流程辦法，未來將訂定辦法實施。

2、監考老師應盡監考責任及簽名，確實清點人數並登記於卷袋上。

(四)家政教室整潔維護及熱水供應問題。

教務主任說明：社區大學每天晚上使用家政教室上課，有要求使用完畢要清

理並支付瓦斯費，至於熱水供應問題會再請其編經費設置。

(五)七導隔壁空置教室前請學務處安排清潔事宜。

學務主任說明：有定期請衛生志工打掃。

(六)109/2/15 老師是否要補行上班?

教務主任說明：109/2/15 補班是補 1/23，1/23 是寒假期間，所以 109/2/15 行

政人員要上班，老師不用上班。

三、林嘉瑩老師提議事項：

 3

(一)抽背朗讀於午休時集合學生，有些心存僥倖的學生出現投機心理，只要抽

到後再準備即可，建議午休結束後再集合。

教務主任說明：同意抽背朗讀午休結束後再集合。

(二)仁愛樓教室電子白板因遮光問題，有些班級將電燈關閉，未注意視力保

健，請加強宣導並請總務處協助加裝窗簾等遮陽設備。

總務主任說明：仁愛樓教室前面走廊已裝設遮陽板，教室後面要加裝窗簾

屬教學設備可向教務處提出需求申請。

拾壹、散會：下午 13 時 18 分。